CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder
junto a SEMOP efetuar estudo para a instalação de lombadas em ambos os
lados na Rua Christiano Seleguin, altura do número 791 - Indaiatuba - SP.

JUSTIFICATIVA

Solicito um estudo para a instalação de lombadas em ambos os
lados na R. Christiano Seleguin, altura do número 791, devido ao risco de
acidentes, motos e veículos transitam em alta velocidade, não obedecem a
sinalização de trânsito nem o limite de velocidade estabelecido para o local.

Ocorre que, no local, existe faixa de conversão a esquerda para o
condomínio Bréscia, e do lado aposto para residências, onde diariamente
veículos quase se envolvem em acidentes, com freadas bruscas, fato que vem
chamando atenção para que acidentes sejam evitados.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 05 janeiro de 2023.

Jorge L
Ve

Lepinsk
dor

PROT-CMI 32/2023
05/01/2023 - 15:25
IND 6/2023

	Page 1